

بازدید دبیر کل هلال احمر از مجتمع دارویی - درمانی
هلال ایران

راه اندازی آزمایشگاه تشخیص کرونا در مجتمع

دبیر کل جمعیت هلال احمر در بازدید از مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران از راه اندازی آزمایشگاه تشخیص کرونا در این مجتمع با هدف سرعت بخشیدن به فرآیند شناسایی بیماران مبتلا به کرونا خبر داد.

دکتر محمد حسن قوسیان مقدم با اشاره به بازدید از مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران در منطقه تهرانپارس تهران، گفت: «در این بازدید وضعیت ۲ پروژه نیمه کاره در مجتمع دارویی - درمانی هلال که در بخش های مختلف درمانی فعال است، بررسی و تصمیم گرفته شد کمیته ای سه نفره شامل مدیریت مجتمع، معاونت پشتیبانی و توسعه منابع انسانی و شرکت سرمایه گذاری هلال تشکیل و پیشنهادات این کمیته در راستای اتمام پروژه ها اجرایی شود.»

او افزود: «برخی نیازها و معضلات مجتمع در حوزه همودیالیز، هماهنگی و همکاری سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر با مجتمع در برخی حوزه ها و بخش ها، همکاری با خیرین برای توسعه پروژه های آینده مجتمع، راه اندازی داروخانه در مجتمع برای رفع نیاز مراجعان و... نیز در بازدید امروز مورد بررسی قرار گرفت.» دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به راه اندازی آزمایشگاه تشخیص کرونا در مجتمع دارویی - درمانی هلال ایران گفت: «با توجه به پیک چهارم کرونا در کشور، تشخیص سریع بیماری یکی از ضرورت های امروز جامعه ایران است. بنابراین همکاران ما در مجتمع آمادگی دارند با مجتمع ها، شرکت ها و ارگان های بزرگ برای تشخیص سریع بیماری کرونا همکاری داشته باشند.»

غربالگری حدود ۱۴۲ هزار نفر در مبادی مرزی رسمی کشور



رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به مشارکت در طرح مراقبت بهداشتی مسافران مبادی مرزی رسمی کشور همراه با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: «از روز بیستم اسفند ۹۹ تا ساعت ۸ صبح بیست و دوم فروردین ۱۴۰۱ هزار و ۸۲۷ نفر از مسافران در ورودی مرزها کنترل شده اند.»

مهدی ولی پور به انجام ۲۳ هزار و ۶۵۱ تست فوری کرونا اشاره کرد و گفت: «از ۷ هزار و ۳۵۸ نفر هم که دارای علائم بودند، تست PCR گرفته شد و ۴۵ نفر از مسافران مشکوک به بیماری کرونا به قرنطینه منتقل شدند.»

به گفته رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، ۴۳۱ نیروی عملیاتی به صورت روزانه برای کنترل ۱۶ مرز زمینی، ۲۰ مرز دریایی و ۱۰ مرز هوایی در حال فعالیت هستند.

پرواز ۳ ساعته بالگرد هلال احمر بر فراز بیستون و نجات یک جوان ۲۶ ساله

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از عملیات سه ساعته امداد هوایی برای نجات جان جوان بیست و شش ساله در ارتفاعات بیستون کرمانشاه خبر داد.

مهدی ولی پور گفت: «ساعت ۱۰ صبح بیستم فروردین گزارش حادثه سقوط یک جوان بیست و شش ساله در دیواره بیستون به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان کرمانشاه اعلام شد و بلافاصله تیم های واکنش سریع، امداد هوایی و پایگاه کوهستان بیستون به محل حادثه اعزام شدند.»

ولی پور افزود: «با توجه به صعب العبور بودن محل حادثه، بلافاصله بالگرد امدادی هلال احمر به پرواز درآمد و نهایتاً پس از سه ساعت عملیات هوایی و ۶ ساعت تلاش نیروهای امدادی کوهستان و اعضای تیم واکنش سریع استان در کوه بیستون آنها موفق شدند به مصدوم دسترسی پیدا کنند.»

به گفته رئیس سازمان امدادونجات، نیروهای امدادی هلال احمر پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی توانستند مصدوم را از طریق عملیات ویژه با بالگرد هلال احمر به پد هلیکوپتر بیمارستان امام رضا (ع) منتقل کرده و سپس برای ادامه روند درمان، مصدوم به وسیله آمبولانس به بیمارستان آیت الله طالقانی انتقال داده شد.

[فاطمه عسگری نیا] یک سالی می شود

که در محله هرنی کوچه به کوچه و خانه به خانه می گردد. پای درد دل اهالی خونگرمش نشسته و از دغدغه هایشان شنیده است. صحبت از دکتر «علیرضا نبی» است، کارآفرینی که شرط استخدام در کارخانه هایش داشتن سوء پیشینه است. در طول این یک سال هر چه در محله هرنی بیشتر خریده مطمئن تر شد که یک دست در این محله صدایی ندارد و برای به ثمر نشستن اهداف و برنامه های ساماندهی محله لازم است یک کار اساسی صورت دهد. او معتقد است معضل پیش روی هرنی فقط با اشتغال برای آسیب دیدگان اجتماعی حل می شود برای همین از دوستان و رفقای تولیدکننده اش دعوت به کار کرد و حالا همه این افراد دور هم جمع شده اند تا با ایجاد کارگاه های اشتغالزایی چرخ های تولید را در این محله به صدا در آورند و نور امید را در دل طردشدگان اجتماعی شهر روشن و زمینه بازگشت آنها به زندگی را فراهم کنند.

...

در انتهای ترین نقطه پارک شوش که پر از قصه و غصه است، ساختمان بزرگ مرکز کاهش آسیب زنان خودنمایی می کند. خانه ای که مأمین زنان آسیب دیده است. جایی که سرنوشت آدم هایش هر کدام کتابی خواندنی است. طردشدگان جامعه، زنانی که تنها رد به جای مانده از دنیای زنانه خیلی هایشان میکاپ آلوده به دود و دمی است که روی صورت پر چین و چروک شان نشسته است. محلی که این روزها میزبان مردان عرصه تولید و اقتصاد کشور شده است آن هم به سرگروهی علیرضا نبی. کسی که تک تک این افراد را از گوشه و کنار پایتخت دور هم جمع کرده تا زنجیره های تولید در هرنی تکمیل شوند. نبی تلاش می کند هر روز این حلقه دورهمی فعالان اقتصادی در هرنی گسترده تر شود: «هرندی محله ای قدیمی با مردمانی زلال از جنس مهربانی است. اگر امروز شاهد گسترش روزافزون آسیب ها در محله هرنی هستیم بخش عمده آن به عملکرد اشتباهی برمی گردد که در این محله رخ داده است. تمرکز تمام فعالیت های

خیرین برای توزیع غذای رایگان در بین آسیب دیدگان اجتماعی است که این موضوع نه تنها دردی از آنها دوا نکرده که باعث شده هر روز از گوشه و کنار تهران جمعیت خموده بیشتری به هرنی پناه بیاورند.»

ماهگیری یاد می دهیم

او اهل ماهی دادن نیست، ماهگیری یاد می دهد و معتقد است ریشه تمام آسیب های اجتماعی که این روزها در جامعه ما ریشه دوانده بیکاری، فقر و عدم پذیرش اجتماعی است: «روزی که قصد کردم کارخانه تولیدی ام را راه اندازی کنم تصمیم گرفتم سراغ آدم های متفاوت بروم آنها که مهر سوء پیشینه بر پیشانی داشتند و با این مهر بعد از آزادی امیدی به زندگی برای آنها وجود نداشت. همین ناامیدی باعث می شد تا به ناچار فعالیت های غیر قانونی و خلاف قانون خود را ادامه دهند. اما ما این افراد را در کارخانه خود به کار گرفتیم. نظریه ام یک نظریه پریسک بود اما جایش برای فردی که در دل آسیب ها قد کشیده بود، سخت نبود. امروز در میان کارگران کارخانه ما کلکسیونی از آدم های دارای سوء پیشینه دیده می شود و من همیشه دنبال جذب افرادی با پرونده های تخلف سنگین تر هستم. کارگران کارخانه ما امروز همانند همه مردم دیگر زندگی عادی خود را در پیش گرفته و از هر گونه کار خلافی به شدت پرهیز می کنند.»

کار در کارخانه به جای حبس در زندان

خیلی از زندانیان هم به جای در حبس ماندن با پذیرش گزینه اشتغال به جای حبس در کارگاه های تولیدی دکتر نبی مشغول هستند: «حتی مدیران کارخانه من هم از افراد دارای سوء پیشینه اند. زندانیانی که به محض آزادی از زندان به لحاظ تخصص و سواد که از آن بهره مند بوده اند پشت میز مدیریت مجموعه ما نشسته اند. از سوی دیگر دل مان حسابی به مردم قرص است. مردم حامیان بزرگ کارخانه های ما هستند. وقتی اقبال مردم را از خرید محصولی که روی آن درج شده «اینجا شرط استخدام داشتن سوء پیشینه است» را می بینیم دل مان

گرم می شود. ما مردمی داریم که به خوبی از فعالیت های اجتماعی مثرتر حمایت می کنند حتی بهای این حمایت را هم می پردازند.»

اشتغال برای زنان آسیب دیده

حالا او و دیگر دوستانش قرار است دست در دست هم داده و این شیوه برخورد با آسیب های اجتماعی را به صورت داوطلبانه و برای دل خودشان در محله های آسیب خیز دیگر کشور هم انجام دهند. هرنی اولین محله ای است که آنها انتخاب کرده اند. در گروه آنها قرار است سرمایه گذاران با تأمین سرمایه های لازم برای کارآفرینان پایه های این کار خیر را بنا نهند؛ یکی تاجر بزرگ پارچه در بازار تهران است، دیگری تولیدکننده لوازم التحریر. در بین شان هم کارشناسان اقتصادی و اجتماعی و سرمایه داران بنام اجتماعی و اقتصادی هم کم نیست.

ایرج شاکری، تولیدکننده مدادهای پلیمری است. او قرار است کارگاه مونتاژ و بسته بندی محصولاتش را در هرنی راه اندازی کند: «فضاهای زیادی برای وجود داشت اما ما قصد مان این بود که با راه اندازی کارگاه داخل مرکز پیشگیری از آسیب نور سید و فراهم کردن بستر اشتغال زنان کارتن خواب و آسیب دیده زمینه اشتغال آنها و پاکسازی بوستان شوش را فراهم کنیم.»

او از قبل از نوروز کارگاه خود را در هرنی راه اندازی کرده است: «شب عید ما بخشی از سفارش های خود را برای بسته بندی و مونتاژ به این مرکز آوردیم و کاری که شاید هفته ها طول می کشید تا انجام شود به وسیله بانوان حاضر در این مرکز سه روز جمع شد. این نشان داد که اگر کار باشد می توان امید به اصلاح این وضعیت داشت.»

کاهش برگشت به اعتیاد با اشتغال

حرف های او را فرهاد حیدری، مدیر کمپ ترک اعتیاد شهران، ادامه می دهد: کسی که با اجرای طرح تولید ضمن درمان اعتیاد، آمار عدم بازگشت به اعتیاد درمان شدگان خود را به ۳۰ درصد افزایش

داده است، این در حالی است که این رقم در مراکز دیگر تنها ۳ درصد است: «فعالیت های داوطلبانه ما برای کمک به معتادان بهبود یافته با این نگرش و تفکر آغاز شد که برای داشتن جامعه سالم نیازمند انسان های سلامت هستیم. تجربه نشان داده بود که افراد بعد از ترک اعتیاد در کمپ ها به علت نداشتن شغل و سرخوردگی های اجتماعی دوباره به اعتیاد روی می آورند. به همین دلیل ما با راه اندازی کارگاه های تولیدی بستر تضمین سلامت آنها را فراهم کردیم.»

به همان اندازه که حال معتادان بهبود یافته اش خوب است، حال خودش هم خوب است: «در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی ما نیازمند فعالیت های داوطلبانه خیرین هستیم؛ زیرا اگر خیرین پای کار بیایند و فرصت های شغلی را با کمک صاحبان ایده و شغل برای آسیب دیدگان اجتماعی ایجاد کنند دیگر جامعه ما به یک جامعه امن تبدیل می شود.»

فرهاد مدت های زیادی برای کارتن خواب ها در همین محله شوش غذا می برد و همیشه آرزو داشت یک روز یک کمپ خیلی بزرگ داشته باشد تا بتواند کارتن خواب ها را به صورت کاملاً رایگان در آنجا اسکان دهد. اکنون او به آرزویش رسیده و یک کمپ بزرگ دارد که همه کارتن خواب ها را به صورت رایگان بستری می کند. وقتی کارتن خواب ها پاک می شوند، خودشان به صورت داوطلبانه در کمپ می مانند و آنجا را برای خودشان تبدیل به خانه عشق می کنند.

در تیم شاد و سرزنده دکتر نبی که این روزها همه هم و غم شان رفع آسیب های محله هرنی و نشاندن گل لیخند بر چهره آسیب دیدگان اجتماعی است افراد زیادی با تخصص ها و توانایی های مختلف فعالیت دارند؛ از بانوی جوانی که زندگی در زاپس را به عشق این گروه رها کرده و با آنها این روزها در میانه میدان آسیب های اجتماعی حاضر است تا ریش سفیدان و فرماندهان بزرگ نیروهای نظامی که بعد از بازنشستگی هم نتوانسته اند بی تفاوت از کنار تهدیدات پیش روی جامعه بگذرند و حالا خدمت را در عرصه ای دیگر آغاز کرده اند.